
PAJAK DAN RETRIBUSI 

2024 

PERBUP BANYUMAS NO.17, BD 2024/NO.18 THN 2024, 11 HLM. 

PERATURAN BUPATI BANYUMAS NOMOR 17 TAHUN 2024 TENTANG TATA CARA PEMBERIAN DAN 

PEMANFAATAN INSENTIF PEMUNGUTAN PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH 

 
 

ABSTRAK : - Untuk mencapai kinerja tertentu pendapatan Pajak Daerah dan Retribusi 

Daerah perlu menetapkan target triwulanan untuk pencapaian target 

secara optimal dalam tahun anggaran berkenaan. Guna mengoptimalkan 

Pendapatan Asli Daerah, perlu mengatur pemberian dan pemanfaatan 

insentif pemungutan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 

 - Dasar Hukum Peraturan Bupati  ini adalah : Pasal 18 ayat (6) UUD  1945; 

Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950; Undang-Undang Nomor 17 Tahun 

2003; Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 sebagaimana telah beberapa 

kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023; Undang-

Undang Nomor 1 Tahun 2022; Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2023; 

Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010; Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 77 Tahun 2020; Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas 

Nomor 16 Tahun 2016 sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 2 Tahun 2024; 

Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 12 Tahun 2022; Peraturan 

Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 10 Tahun 2023; Peraturan Daerah 

Kabupaten Banyumas Nomor 1 Tahun 2024 

 

 - Dalam Peraturan Bupati  ini diatur  tentang insentif pemungutan pajak 

daerah dan retribusi daerah; penganggaran, pelaksanaan, dan 

pertanggungjawaban insentif; capaian target kinerja dari target 

penerimaan pajak daerah dan retribusi daerah dalam APBD atau perubahan 

APBD tahun anggaran berkenaan. 

 

Catatan  : - Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan, 30 Agustus   
2024. 

- Lampiran : 1 HLM. 

 

 

 


